2020年 11月 10日

各 位

東京都千代田区平河町二丁目５番３号
株 式 会 社 ガ イ ア ッ ク ス
代 表 執 行 役 社 長  上 田  祐 司
（コード番号：3775 名証セントレックス）
（連絡先）執行役管理本部長 野澤 直人

TEL 03－ 5759－ 0300（直通）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月期第３四半期連結累計期間（2020 年１月１日～2020 年９月 30 日）にお

いて、下記のとおり特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 新型コロナウイルス感染症拡大による政府の緊急事態宣言や自治体の休業要請を受け、2020年４月か

ら９月にかけて休業等の対応を実施しております。

当該休業期間中に発生した人件費(休業手当)52百万円を、「新型コロナウイルス感染症による損失」とし

て特別損失に計上いたしました。

２．当社連結業績に及ぼす影響

 上記特別損失につきましては、本日公表の「2020年 12月期第３四半期決算短信[日本基

準](連結)」に反映しております。

 なお、2020年 12月期第４四半期連結会計期間において、「新型コロナウイルス感染症による

損失」に計上した人件費に対応する助成金 52百万円を「補助金収入」として特別利益に計上す

る見込みです。

 以 上